

Aleg. 272.

Sprawozdanie

komisji budżetowej o sprawozdaniu Wydziału krajowego z petycyi gminy Falkenberg o odpisanie tejże gminie zaległości pożyczki z r. 1873 i przyjęcie na fundusz krajowy kosztów utrzymania wdowy po Janie Majerze.

Wysoki Sejmie!

Uchwałą z dnia 8. kwietnia 1892 przekazał Wysoki Sejm Wydziałowi krajowemu do zbadania i zdania sprawy na najbliższej sesyi sejmowej z petycyi gminy Falkenberg o odpisanie reszty pożyczki z roku 1873 w kwocie 102 zł. 2. ct. w. a., i zaległości w kwocie 564 zł. 25 ct. w. a., o które upomina się gmina Budapeszt, tytułem zwrotu kosztów za utrzymanie wdowy i dzieci po Janie Majerze rzekomo do gminy Falkenberg przynależnych.

Zarządzone wskutek tej uchwały przez Wydział krajowy dochodzenie, co się tyczy kosztów utrzymania wdowy i dzieci po Janie Majerze, o które się gmina Budapeszt upomina jak w swoim sprawozdaniu Wydział krajowy oświadcza, jest jeszcze w toku, wskutek czego komisya budżetowa w tej sprawie żadnego wniosku nie stawia.

Co się zaś tyczy zwrotu pożyczki zaległej w kwocie 102 zł. 2 ct. opierającą się na motywach w sprawozdaniu Wydziału krajowego podniesionych, że pożyczka ta nie była bezpośrednio przez Wydział krajowy gminie Falkenberg udzieloną, jest tylko częścią pożyczki w kwocie 8.000 zł. udzielonej powiatowi Dobromilskiemu na mocy ustawy z 12. lutego 1873 dla zapobieżenia niedostatkowi z powodu nieurodzaju i z pożyczki tej, którą Wydział powiatowy Dobromilski już w roku 1885 w zupełności spłacił, udzielał tenże między innymi także członkom gminy Falkenberg częściowej pożyczki, z których ta zaległość pochodzi; a pożyczka ta nie stała zatem i nie stoi w księgach funduszu krajowego, jako zaległość gminy Falkenberg, lecz stanowi ona zwrot należny Wydziałowi, względnie funduszowi powiatowemu Dobromilskiemu, a gdy według tego stanu rzeczy zwolnienie gminy, a względnie członków jej od spłaty powyższej zaległości na rzecz Wydziału powiatowego dobromilskiego, nie leży u kompetencyi Wydziału krajowego, a uwzględnienie prośby tej przez Wysoki Sejm pociągnęłoby za sobą zwrot Wydziałowi powiatowemu z funduszu krajowego spłaconej już przezeń kwoty 102 zł. 2 ct.

Komisya budżetowa zatem zgodnie z Wydziałem krajowym wnosi:

Wysoki Sejm raczy uchwalić:

Nad petycyą gminy Falkenberg o odpisanie zaległości pożyczki krajowej z roku 1873 w kwocie 102 zł. 2 ct. przejść do porządku dziennego.

Lwów dnia 16. maja 1893.

Zastępca przewodniczącego:

Stanisław Badeni w. r.

Sprawozdawca:

Zagórski w. r.

